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1. MłodzieŜowy Konkurs o Rozwoju Międzynarodowym- nagroda główna pięcio dniowa 
podróŜ do Afryki 

Mogą w nim wziąć udział uczniowie w wieku 16-18 lat ze wszystkich krajów UE. Na autorów 
najlepszych prac, które naleŜy nadsyłać do 31 maja 2009 roku, czeka podróŜ do Afryki. 

Tegoroczny temat to rozwój społeczny. Uczestnicy konkursu mają przygotować plakat lub film 
video dotyczący następujących kwestii: równość płci, dzieci i młodzieŜ oraz róŜnorodność 
kulturowa. 

Prace musza powstawać pod opieką szkoły, a jeden uczeń moŜe być autorem tylko jednej pracy. 
Plakatom lub filmom video musi im towarzyszyć krótki przekaz słowny, którego objętość nie 
przekroczy 100 znaków. 

Prace naleŜy przesyłać do 31 maja 2009 roku pocztą na adres biura European Schoolnet  
w Brukseli lub mailem. Najpierw naleŜy jednak zarejestrować zgłoszenie przy uŜyciu 
specjalnego formularza dostępnego na stronie www.dyp2008.org. 

Prace wysyłane pocztą naleŜy nadać najpóźniej na 2-3 tygodnie przed terminem zakończenia 
Konkursu, aby dotarły do Brukseli na czas. Prace, które zostaną nadesłane później, nie będą 
brane pod uwagę. 

Autorzy najlepszych prac z kaŜdego państwa członkowskiego, pojadą w pięciodniową podróŜ do 
Afryki wraz ze swoimi nauczycielem. W jej trakcie będą mogli się naocznie przekonać, jakie 
wyzwania stoją przed Afryką, a takŜe zobaczą jak unijna pomoc rozwojowa wygląda na miejscu. 

Szczegółowe informacje o konkursie oraz przewodnik dla nauczycieli, jak poprowadzić 
lekcję na temat rozwoju międzynarodowego moŜna znaleźć na stronie www.dyp2008.org.  

Prace zgłoszone w poprzednich edycjach konkursu moŜna oglądać na stronach: 
www.dyp2007.org oraz www.dyp2006.org. 

 
 
Źródło: http://ec.europa.eu/polska/news/announcements/090120_konkurs_o_rozwoju_pl.htm 
 
 
 
 
2. Nowa Strona dotycząca wyborów do Parlamentu Europejskiego 
 
Ruszyła nowa strona poświęcona wyborom do parlamentu Europejskiego (4-7 czerwca 2009), 
wejdź i dowiedz się dlaczego warto głosować 
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http://www.europarl.europa.eu/elections2009/default.htm?language=PL 
 
 
 

3. Komisja przedstawia wnioski w sprawie międzynarodowego porozumienia dot. zmian 
klimatycznych w Kopenhadze 

Komisja Europejska przedstawiła dziś swoje wnioski w sprawie finansowania nowej, 
kompleksowej i ambitnej międzynarodowej umowy mającej stawić czoło zmianom 
klimatycznym. Porozumienie to, następca protokołu z Kioto, ma zostać zawarte w Kopenhadze, 
podczas grudniowej konferencji ONZ w sprawie zmian klimatycznych. W celu utrzymania 
poziomu globalnego ocieplenia poniŜej 2 ºC, kraje rozwinięte i wielostronne instytucje będą 
musiały przeznaczyć większe środki na rzecz krajów rozwijających się, aby te mogły podjąć 
walkę ze zmianami klimatycznymi. Wnioski Komisji zakładają utworzenie do roku 2015 rynku 
węgla obejmującego państwa OECD oraz innowacyjnych międzynarodowych źródeł 
finansowania w oparciu o emisje gazów cieplarnianych i moŜliwości finansowe danego kraju.  

Stavros Dimas, europejski komisarz ds. środowiska, stwierdził: „Stawienie czoła przyczynom 
zmian klimatycznych wymagać będzie w najbliŜszych dziesięcioleciach znacznych, zarówno 
prywatnych, jak i publicznych inwestycji, jednak ich koszty będą o wiele niŜsze, niŜ gdybyśmy 
pozwolili na dalsze destrukcyjne zmiany klimatyczne. Europejski plan naprawy gospodarczej 
oraz podobne działania na skalę światową, mające na celu przeciwstawienie się kryzysowi 
ekonomicznemu, umoŜliwiają przyspieszenie niezbędnych decyzji inwestycyjnych 
zakładających niską emisję węgla, stymulację rozwoju i innowacji, a jednoczesne tworzenie 
miejsc pracy. JednakŜe zasadniczą rolę w zawarciu porozumienia w Kopenhadze będą odgrywać 
nowe rozwiązania finansowe. Dzisiejszy komunikat, przedstawiający kompleksowy zestaw 
wniosków mających na celu zwiększenie finansowania i inwestycji, ma tu kluczowe znaczenie.”  

Cel kopenhaskiej konferencji  

Cel, jaki stawia sobie UE to ograniczenie globalnego ocieplenia do maksymalnie 2ºC powyŜej 
poziomu sprzed okresu uprzemysłowienia, poniewaŜ istnieją naukowe dowody wskazujące, Ŝe 
groźne będzie przekroczenie tej wartości.  

Zob. takŜe MEMO/09/34  

Dalsze informacje:  

http://ec.europa.eu/environment/climat/future_action.htm 
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4. Komisja przeznaczy 5 mld EUR w infrastrukturę energetyczną i szerokopasmowe łącza 
internetowe w latach 2009-2011 

Komisja przedstawiła 29.01.09 r. dotyczące inwestycji w najwaŜniejsze projekty infrastruktury 
energetycznej i szerokopasmowe łącza internetowe. Wnioski te przedstawiono w ramach 
realizowanego obecnie planu naprawczego UE, zatwierdzonego przez Radę Europejską  
w grudniu 2008 r. Projekty te odegrają w perspektywie krótkoterminowej rolę bodźca, którego 
gospodarka unijna obecnie tak bardzo potrzebuje, a równocześnie pozwolą realizować takie 
strategiczne cele, jak np. zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego. Wszystkie państwa 
członkowskie skorzystają na tym pakiecie środków.  

Przewodniczący Komisji José Manuel Barroso stwierdził: „Cały plan naprawczy UE opiera się 
na „inteligentnych inwestycjach” – zamierzonych jako krótkoterminowy bodziec, który pozwoli 
realizować cele długoterminowe.  Komisja przyjęła dziś właśnie taki pakiet: wykaz konkretnych 
projektów, w które zamierza zainwestować 5 mld EUR ze środków niewykorzystanych w 
ramach unijnego budŜetu; mają one pomóc zbudować silniejszą Europę w perspektywie 
długoterminowej. Musimy wyciągnąć wnioski z niedawnego kryzysu gazowego i zacząć 
zdecydowanie inwestować w sektor energii. Musimy równieŜ oŜywić europejską gospodarkę 
poprzez stworzenie infostrad na obszarach wiejskich. Komisja zamierza współpracować  
z państwami członkowskimi nad oŜywieniem unijnej gospodarki poprzez inwestycje w tych 
kluczowych dziedzinach. Wszystkie państwa członkowskie skorzystają na tym pakiecie 
środków.” 

Zaprezentowany dzisiaj pakiet obejmuje:  

• krótki komunikat , w którym przedstawiono kontekst inicjatywy i jej załoŜenia; 
• w zakresie projektów energetycznych: wniosek dotyczący rozporządzenia w sprawie 

przyznania wsparcia wspólnotowego strategicznym projektom energetycznym. 
Proponowane są inwestycje o łącznej wartości 3,5 mld EUR, obejmujące inwestycje  
w wychwytywanie i składowanie dwutlenku węgla (pula środków: 1,25 mld EUR),  
w morskie elektrownie wiatrowe (500 mln EUR) oraz projekty dotyczące połączeń 
systemów gazu i energii elektrycznej  (1,75 mld EUR). 

• w zakresie łączy szerokopasmowych: Komisja proponuje przeznaczenie 1 mld EUR 
na rozbudowę i modernizację szybkich łączy internetowych na obszarach wiejskich. 
Środki te zostaną udostępnione za pośrednictwem Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i wykorzystane na wyeliminowanie w Europie obszarów 
nieobjętych siecią szerokopasmową (30% ludności na obszarach wiejskich nie ma 
dostępu do sieci szerokopasmowej). 

• w zakresie pokonywania nowych wyzwań określonych podczas oceny 
funkcjonowania wspólnej polityki rolnej (WPR) :  przeznaczenie 0,5 mld EUR na 
rozpoczęcie działań zmierzających do sprostania nowym wyzwaniom określonym 
podczas oceny funkcjonowania WPR, przy wykorzystaniu istniejących mechanizmów 
rozwoju obszarów wiejskich. Wyzwania te obejmują: zmiany klimatyczne, energię 
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odnawialną, gospodarkę wodną, róŜnorodność biologiczną i restrukturyzację sektora 
mleczarskiego. 

Energia i sieci szerokopasmowe to dziedziny kluczowe dla przyszłości europejskiej gospodarki 

BliŜsze informacje na temat zaproponowanych projektów energetycznych moŜna znaleźć  
w dokumencie MEMO/09/36, natomiast na temat szerokopasmowych łączy internetowych 
 w dokumencie MEMO/09/35. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  


